
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД № 60 «РАДУГА» 

298329, Республика Крым,  г. Керчь, ул. Ворошилова, д.7 тел.61361 sadik_raduga-kerch60@crimeaedu.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                                                                                                                          № 3  

г. Керчь 

 

Об утверждении плана основных 

мероприятий МБДОУ, посвященных 

Году семьи – 2024  

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи», в целях популяризации государственной 

политики в сфере защиты семьи, сохранения традиционных семейных ценностей, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга», посвященных Году семьи. 

2. Заместителю заведующего по ВМР Макаровой М.И.: 

 обеспечить взаимодействие со специалистами учреждений социальной защиты, 

охраны детства, центрами содействия семейному воспитанию по вопросам 

реализации совместных мероприятий в рамках Года семьи; 

 освещать мероприятия о событиях Года семьи на сайте и информационных 

стендах МБДОУ. 

3. Старшему воспитателю Логиновой В.А.: 

 рассматривать вопросы реализации мероприятий в рамках Года семьи на 

методических часах, педагогических советах. 

4. Заместителю заведующего по АХЧ Баркарь Н.В.: 

 обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий плана. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:sadik_raduga-kerch60@crimeaedu.ru


Приложение 

к приказу МБДОУ  

от 09.01.2024 № 3 

 

ПЛАН основных мероприятий  

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга»,  

посвященных Году семьи 
 

Наименование мероприятия 
Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационные мероприятия 

Ознакомление с планом мероприятий участников 

образовательных отношений: педагогов и 

родителей 

январь-

февраль 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И.  

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

Размещение информации о проведении 

мероприятий к Году семьи:  

 на официальном сайте МБДОУ  

 на госпаблике в соцсетях 

 на информационных стендах 

январь-

декабрь 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И.  

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

Торжественное мероприятие, посвященное 

открытию Года семьи 
февраль 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И. 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

Торжественное мероприятие в честь закрытия 

Года семьи 
декабрь 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И. 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

2. Мероприятия по повышению компетентности педагогов в вопросах семейного 

воспитания 

Консультация «Современные формы и 

технологии работы с семьей» 
март 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И. 

Составление социального паспорта группы 
февраль 

сентябрь 
воспитатели групп 

Семинар-тренинг «Учимся доброжелательному 

взаимодействию» 
сентябрь 

педагог-психолог 

Писаренко О.А. 

«Методическая копилка» (банк методических 

разработок по  вопросам семейного воспитания) 
октябрь 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И. 

Конкурс мини-проектов по взаимодействию с 

семьей 
ноябрь 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

Педагогический совет: «Сотрудничество детского 

сада с семьей» 
декабрь 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 



3. Мероприятия по повышению компетентности родителей 

в вопросах семейного воспитания 

Работа Консультационного центра для родителей 

(законных представителей)  

в течение 

года 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И. 

Работа «Почтового ящика» для запросов 

родителей 

в течение 

года 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

Общие родительские собрания  
май 

октябрь 

заведующий  

Чурак М.Н. 

Групповые родительские собрания  
январь, май 

сентябрь 
воспитатели групп 

Информационно-методические семинары по 

вопросам проблем семьи, проводимые 

специалистами учреждения социальной защиты, 

охраны детства 

в течение 

года 

заведующий  

Чурак М.Н. 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И. 

Психолого-педагогический тренинг  

«Поощрения и наказания в семье» 
май 

педагог-психолог 

Писаренко О.А. 

Выпуск бюллетеней, буклетов по вопросам 

семейного воспитания 

в течение 

года 

Педагогические и 

медицинские работники 

Публикация материалов на официальном сайте 

ДОУ в разделе «Работа с родителями» и «Год 

семьи» 

в течение 

года 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И. 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

4. Мероприятия, направленные на популяризацию 

сохранения традиционных семейных ценностей 

Выпуск семейных газет по темам: 

«Наши папы – опора семьи!» 

«Мама – сердце семьи!» 

«Здоровая семья – здоровый  ребенок»  

 «Летний семейный отдых» 

«Наши бабушки и дедушки!» 

 

февраль 

март 

апрель 

сентябрь 

октябрь 

воспитатели групп 

Спортивный праздник  

«Папа, дедушка и я – очень верные друзья» 
февраль 

инструктор по ФК  

Бордиян О.Л. 

Конкурс чтецов «Родные люди» апрель воспитатели групп 

Выставка детско-родительского творчества 

«Семейное древо» 
май 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

Праздник «День семьи, любви и верности» июль воспитатели групп 

Круглый стол «Семейные традиции – путь к 

семейному счастью» 
ноябрь 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 

Акции и флешмобы участников образовательных 

отношений (педагогов, родителей, детей) 

в течение 

года 

зам. заведующего по ВМР 

Макарова М.И. 

старший воспитатель 

Логинова В.А. 
 


